
CAMARENA QUIROZ GERARDO 4776599830
2.34 kW 16 de Agosto de 2024

01 063150494151

449 kWh $ 1,066

4 635 kWh $54

94.93 % BIMESTRE $ 1,012

$6,395.00 MXN $327.00 MXN $6,068.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

8.2 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,326.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.2 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

20240101

CAMARENA QUIROZ GERARDO  
4776599830

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,756.00

IVA $ 9,240.96

TOTAL (MXN) $ 66,996.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 6,395.00 $ 327.00 $ 17,326.80 $ 6,068.00 $ 23,394.80 $ -43,602.16

2 $ 6,586.85 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,250.04 $ 6,250.04 $ -37,352.12

3 $ 6,784.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,437.54 $ 6,437.54 $ -30,914.58

4 $ 6,987.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,630.67 $ 6,630.67 $ -24,283.91

5 $ 7,197.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,829.59 $ 6,829.59 $ -17,454.32

6 $ 7,413.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,034.48 $ 7,034.48 $ -10,419.85

7 $ 7,635.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,245.51 $ 7,245.51 $ -3,174.34

8 $ 7,865.04 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,462.87 $ 7,462.87 $ 4,288.54

9 $ 8,100.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,686.76 $ 7,686.76 $ 11,975.30

10 $ 8,344.02 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,917.36 $ 7,917.36 $ 19,892.66

11 $ 8,594.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,154.88 $ 8,154.88 $ 28,047.54

12 $ 8,852.18 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,399.53 $ 8,399.53 $ 36,447.08

13 $ 9,117.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,651.52 $ 8,651.52 $ 45,098.59

14 $ 9,391.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,911.06 $ 8,911.06 $ 54,009.66

15 $ 9,673.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,178.39 $ 9,178.39 $ 63,188.05

16 $ 9,963.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,453.75 $ 9,453.75 $ 72,641.80

17 $ 10,262.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,737.36 $ 9,737.36 $ 82,379.15

18 $ 10,569.96 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,029.48 $ 10,029.48 $ 92,408.63

19 $ 10,887.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,330.36 $ 10,330.36 $ 102,739.00

20 $ 11,213.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,640.27 $ 10,640.27 $ 113,379.27

21 $ 11,550.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,959.48 $ 10,959.48 $ 124,338.76

22 $ 11,896.58 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,288.27 $ 11,288.27 $ 135,627.02

23 $ 12,253.48 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,626.92 $ 11,626.92 $ 147,253.94

24 $ 12,621.09 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,975.72 $ 11,975.72 $ 159,229.66

25 $ 12,999.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,334.99 $ 12,334.99 $ 171,564.66

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 244.5 244.5 211.0 211.0 281.0 281.0 220.0 220.0 196.0 196.0 195.0 195.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


